
 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
Městský úřad Klimkovice                                                                             Listopad 2008 
 

 
 
 
Z obsahu tohoto čísla: 
 
  1   Z historie města 
  2   Slovo starosty, Výsledky  
       voleb 
  3  Digitalizace map, Topná   
       sezóna začala 
  4  Restaurování Památníku,  
       Policejní střípky, Broučci 
  5   Mistr ČR, Hřiště    
  6  Vzpomínka na J. Homolu,  
       ZŠ 
  7  Adaptační kurz, SŠOS 
  8  Chovatelé na Jarmarku 
       Mladá chovatelka 
  9  Olympiáda, PS, Pozvánka  
       do divadel 
10  Blahopřejeme, Relax, Kino 
11   Želvička-program, Betlémy,  
       Tiráž 
12   Žalman, Inzerce 
13  Inzerce 
14  Inzerce 
15  Inzerce 
16  Výstava, Večer strašidel 
 
 
 
 

 

Od 28. října 1918 uplynulo 90 let 
 

Vznik samostatného Československého státu patří bezpochyby 
k těm nejvýznamnějším událostem novodobé historie našeho 
města. Telegramy adresované všem národním výborům 
v Čechách, na Moravě a ve Slezsku i na Slovensku oznamovaly 
zprávu o vyhlášení nového státu. Jako blesk se zpráva do 
Klimkovic dostala ještě navečer tohoto historického dne. Mezi 
obyvateli celého města byla přijímána s nepopsatelným nadšením 
a jásotem. Tu noc jen málokdo z obyvatel města usínal a již na 
rozbřesku následujícího dne vlály všude na domech prapory 
v národních barvách, městem procházely průvody jásajících lidí, 
na náměstí vyhrávala hudba a všichni vespolek se upřímně 
radovali z nabyté svobody. A nebylo se vůbec čemu divit, protože 
Klimkovice i v předchozích těžkých a dlouhých obdobích 
národního útisku vždy dokázaly, že patří k české národnosti. 
Především proto byl z rozhodnutí městské rady pověřen ředitel 
zdejší měšťanské školy Adolf Sýkora, aby v odpoledních hodinách 
dne 29. října projednal s vedením Národního výboru ve Slezské 
Ostravě přípravy na vytvoření národního výboru pro politický 
okres bílovecký se sídlem v Klimkovicích. Vzniklou situaci si totiž 
vynutil postoj německých poslanců ze slezských měst, kteří 
zásadně odmítali uznat svrchovanost nové republiky a požadovali 
vytvoření provincie tzv. Sudetengau se sídlem v Opavě. (Provincie 
měla být nadále součástí Německého Rakouska.) Stejně 
odmítavý postoj zaujalo i město Bílovec a jeho německý okresní 
hejtman Josef Beneda. Proto došlo k rozhodnutí, že nově 
vytvořený národní výbor pro politický okres bílovecký bude mít 

sídlo v Klimkovicích. Na stejný den bylo svoláno ke slavnostní 
schůzi i obecní zastupitelstvo města Klimkovice a po skončení 
schůze ve večerních hodinách se sešly zástupy lidí s lampióny, 
k nim se dále přidaly i průvody obyvatel ze Svinova a z Polanky. 
Společný průvod asi dvou tisíc lidí v čele s představiteli města i 
okresního výboru, členů Sokola a hasičů v uniformách 
s doprovodem dechové hudby pak odkráčel k památné slovanské 
lípě Na Lání a zpět k radnici na náměstí. Zde byl z tribuny přečten 
telegram o vzniku Československé republiky a byla zazpívána 
píseň „Kde domov můj“. Jásot a provolávání slávy nebraly toho 
večera konce. 
Dne 30. října 1918 se nový okresní národní výbor ujal 
v Klimkovicích výkonu svých funkcí. Jeho delegace odjela do 
Bílovce, aby nový orgán představila dosavadnímu okresnímu 
hejtmanovi a současně jej požádala o složení slibu věrnosti nové 
Československé republice. Delegace však byla důrazně odmítnuta 
a s nepořízenou se vrátila zpět. Nakonec musela k převzetí 
okresního úřadu později dopomoci československá armáda, která 
na počátku prosince město Bílovec obsadila. Po tomto zásahu bylo 
sídlo okresního národního výboru přemístěno do tohoto města, 
což v Klimkovicích bylo přijímáno s velkými rozpaky a 
s rozhořčením. Národní výbory, které spontánně vznikly po 
dosažení samostatnosti, byly celostátně ještě v prosinci 1918 
zrušeny a nahrazeny orgány městských a obecních samospráv, 
volených na čtyřleté období. Prvním starostou Klimkovic v nové 
republice se stal sociální demokrat Josef Teslík, který tuto funkci 
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vykonával jedno volební období. Se skutečností, že Klimkovice se 
nestaly sídlem (politického) okresu, se představitelé města ještě 
dlouho nemohli smířit. Všeobecně se totiž očekávalo, že toto naše 
ryze české město najde v nové republice více vnější podpory pro 
svůj hospodářský rozvoj. Dokonce ani dvě memoranda, která 
představitelé města zaslali v létech 1925 a 1934 přímo na 
příslušná ministerstva pro státní správu do Prahy, situaci 
nezměnila, a tak ve městě nadále zůstaly jen úřady a sídla 
okresního soudu a státního notářství. 
  Prvorepublikové období bylo ale přesto pro Klimkovice 
hospodářsky velice významné. Pozemková reforma umožnila ve 
městě čilý stavební rozvoj, proběhla elektrifikace města, rozšíření 

sítě městského vodovodu a dopravních komunikací, 
elektrifikováno a obnoveno bylo i kolejové spojení s Ostravou atd. 
Úspěšný byl i rozvoj řemesel a živnostenského podnikání. Velice 
čilý byl obchod ve městě i spolkový a společenský život. Také obě 
náměstí v Klimkovicích dostala nová pojmenování po 
významných představitelích Československé republiky, T. G. 
Masaryka a Dr. E. Beneše. Bohužel doba hospodářského růstu a 
rozvoje města trvala jen krátce, když po dvaceti letech svobody a 
samostatnosti nadešly události roku 1938 a město národní 
integritu znovu ztratilo. Ale to už je zcela jiná historie. 

                                                                                                                         
Ing. Jiří Pillich, kronikář města Klimkovic

 

  

Vážení spoluobčané, 
podzim je v plné kráse se svými příjemnými i nevlídnými dny, 
barevným koloritem, mlhou i kouřícími komíny. 
S kvapně blížícím se koncem roku dokončují se letos naplánované 
práce. Přemístění sochy sv. Šebestiána se uskuteční až po jejím 
zrestaurování, dokončení ul. Lidické v příštím roce včetně 
městského mobiliáře.  
Ve sportovním areálu Základní školy Klimkovice byl na 
fotbalovém hřišti položen umělý trávník a celé hřiště je 
olemováno atletickou dráhou s  tartanovým povrchem, 
doskočištěm a částečně novým oplocením. Investiční náklad této 
akce je 6.811.000,- Kč, z toho dotace ze státního rozpočtu ve výši 
6.0 mil. Kč.  
V souvislosti s výstavbou dálnice byly opraveny silnice I/47 od 
Bravantic po mimoúrovňovou křižovatku v Klimkovicích, ul. 
Olbramická, částečně ul. Vřesinská a ul. Husova. Ulice Lidická 
v úseku mezi ul. Čs. armády a okružní křižovatkou u kostela sv. 
Trojice bude opravena po výstavbě kanalizace (předpoklad 1. 
pololetí 2009). 
Byly opraveny povrchy místních komunikací ul. Porubské, 
částečně U Zahrádek (napojení na most přes dálnici), část ul. 
Lagnovské, opravují se komunikace na Václavovicích, bude 
opravena ještě část ul. Opavské a ul. Luční. 
Dokončuje se turistická stezka údolím Polančice od ul. Pod 
Vinohrady až na Hýlov (lesní cestou „Ke dvoru“) a turistická 
stezka na Hýlově – od konce ul. U Lesa souběžně s bývalou 
Opavskou cestou až po napojení na účelovou komunikaci areálu 
lázní. 

Rada města zasedala 23. září, kde za účasti ředitelů jednotlivých 
školských zařízení na území města včetně Střední školy odborné a 
speciální Klimkovice a Speciální školy při Sanatoriích byli radní 
zvědaví na nový školní rok 2008/2009. Dále se zabývala 
zásadami přípravy rozpočtu města na rok 2009, rovněž tak 
možnými investicemi a opravami. 
Na 47. zasedání rady 14. října se projednával zejména I. návrh 
rozpočtu města roku 2009 a problematika kanalizace nejen 
v Klimkovicích, ale i v Josefovicích a Hýlově včetně protokolu 
z další kontroly České inspekce životního prostředí.  
Rozpočtová situace není růžová, při nastavených předpokladech 
rozpočtových příjmů a mandatorních výdajů již moc peněz na 
investice a opravy nezůstává. Celá znění usnesení z jednání rad 
města jsou zveřejněna na webových stránkách  města 
www.mesto-klimkovice.cz. 
Ve dnech 17. a 18. října proběhly Krajské volby 2008. Výsledky 
z voleb v Klimkovicích jsou zveřejněny dále ve Zpravodaji. Chtěl 
bych poděkovat Vám voličům za vysokou účast v těchto volbách a 
rovněž poděkovat všem členům okrskových volebních komisí za 
bezproblémové zajištění průběhu voleb. 
Letošní 28. říjen je dnem 90. výročí vzniku samostatného 
československého státu. Na počest tohoto významného výročí 
přispělo naše město koncertem Moravskoslezského komorního 
sdružení, který se konal v kostele sv. Trojice právě v tento den. 
Užívejte si rozmarnou krásu podzimních dnů v pohodě a dobré 
náladě.    

                                                                  Ing. Pavel Malík, starosta 
  

Výsledky voleb do zastupitelstva Moravskoslezského kraje 2008 
 

Číslo 
strany 

Název volební strany VO č. 1 VO č. 2 VO č. 3 VO č. 4 Celkem 

1 Komunistická strana Čech a Moravy 75 57 45 27 204 
12 Křesťan.a dem.unie-ČSL 19 40 42 10 111 
18 Strana zelených 9 10 18 0 37 
19 Moravané 0 2 2 0 4 
24 Osobnosti kraje 9 13 19 5 46 
27 Národní strana 1 2 0 0 3 
31 Nejen has. a živn.pro kraj 1 1 0 0 2 
32 Strana zdravého rozumu 2 1 3 1 7 
37 SDŽ – strana důstojného života 1 3 4 0 8 
42 Volte Pravý Blok 3 1 1 0 5 
44 Demokracie 0 1 0 0 1 
47 ODS 126 167 142 12 447 
48 ČSSD 157 159 205 44 565 
53 Dělnická strana 3 4 6 3 16 

 Celkem zapsaných voličů  970 915 1151 230 3266 
 Celkem vydáno obálek 412 464 491 103 1470 
 Celkem platných hlasů 406 461 487 102 1456 
 Účast v % 42,47% 50,71% 42,66% 44,78% 45,01% 

                                                         
V Klimkovicích 18.10.2008, 17.30 hodin, Městský úřad Klimkovice, odbor správní 
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Komunistická strana Čech a Moravy děkuje svým voličům za 
odevzdané volební hlasy do Moravskoslezského zastupitelstva. 

 
Jaromíra Kvášová, ZO KSČM 

 
Vážení a milí spoluobčané Klimkovic 
 
Chtěl bych touto cestou poděkovat všem, kteří dali ve volbách hlas 
kandidátům Občanské demokratické strany. Volby v Klimkovicích 
v podstatě kopírovali výsledky z jiných voleb, tedy se nekonalo 
žádné drama. Jsem rád, že srdce Klimkovic, tj. vol. okrsek č. 2, 
pořád bije doprava.  
Přesto si neodpustím krátké okomentování. Volby nám prohrály 
hlavně poplatky u lékaře, jejichž účelem bylo regulovat zneužívání 
zdravotní péče.  
Zdravotnictvím proteče cca 200 mld. Kč za rok a tato suma strmě  
roste. Přitom za vitamínové preparáty a volně dostupné léky a 
podpůrné prostředky propagované doktorem Uzlem utratíme 

dobrovolně kolem 20 mld., prosázíme přes 100 mld. a 
nevyužitých a vyhazovaných léků je přes 8 mld. Každá krabička 
cigaret je dvojnásobek, je to hodina parkování a cena obsahu 
sklenky, kterou připíjíme na zdraví. Je 30 Kč pro naše zdraví 
moc? Regulace se přitom osvědčila.  
Odpovědná vláda i v době prosperity musí vidět dlouhodobé 
hrozby a v předstihu na ně reagovat. Jednou z těchto je i 
zdravotnictví a reformy v zásadě nejsou proto, aby vyhovovaly 
většině, nebo všem, ale aby umožňovali další existenci společnosti 
bez velkých otřesů.  
Jsem rád, že jsem byl zastupitelem kraje a byl tak u mnohých 
programů, které nastartovaly prosperitu a nebývalý rozvoj našeho 
kraje. Beru proto jako krajně rizikové, že hejtmanem nebude Ing. 
Evžen Tošenovský, protože udělal pro lidi tohoto kraje hodně. 
Pokračovat v jeho díle snad dokáže i Palas, jinak neúspěšný 
politik.                                                                                                              
 

Ing. Bohumil Auinger,  předseda ODS  Klimkovice 

 
 

Digitalizace katastrálních map  
– oznámení pro vlastníky nemovitostí 
  
Městský úřad  Klimkovice oznamuje, že na Městském úřadu v Klimkovicích bude v zasedací místnosti (č. 6)  

 
od 18. listopadu do 1. prosince 2008 

vyložen k veřejnému nahlédnutí katastrální operát obnovený přepracováním na digitální katastrální mapu 
na částech katastrálního území Klimkovice mimo oblasti dotčené komplexními pozemkovými úpravami. 

 
Po celou dobu vyložení mohou vlastníci nemovitostí a jiní oprávnění přijít nahlédnout do obnoveného katastrálního 

operátu a ověřit si a porovnat výměry svých pozemků! 
 
Ve stejné době a ještě ve lhůtě 15 dnů od  skončení vyložení obnoveného katastrálního operátu mohou proti jeho obsahu podat námitky. 
Námitky lze podat pouze písemně, a to u zaměstnanců katastrálního úřadu přítomných u řízení nebo u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Ostrava poštou nebo v podatelně. 
 

Zástupci Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Ostrava budou na Městském úřadě v Klimkovicích 
přítomni v době vyložení každé pondělí a středu od 9.00 do 16.45 hodin a ostatní pracovní dny od 9.00 do 14.00 hodin (s polední 
přestávkou od 11,30 do 12,30 h).  Upozorňujeme, že neúčast vlastníků a jiných oprávněných při vyložení operátu není překážkou pro 
vyhlášení platnosti obnoveného katastrálního operátu. 
 

Platnost obnoveného katastrálního operátu a ukončení platnosti dosavadního katastrálního operátu bude vyhlášena Katastrálním 
úřadem pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Ostrava ke dni 15. prosince. 2008, pokud nebudou proti jeho obsahu ve 
stanovené lhůtě podány námitky nebo bude o námitkách pravomocně rozhodnuto. Nebude-li o některých námitkách pravomocně 
rozhodnuto, je katastrální úřad oprávněn vyhlásit platnost obnoveného katastrálního operátu s tím, že tuto okolnost vyznačí v katastru 
a po nabytí právní moci rozhodnutí o námitkách katastrální úřad toto upozornění odstraní.  
 

V průběhu řízení o námitkách lze ještě ohlásit případnou změnu osobních údajů vlastníka a jiného oprávněného doloženou průkazem 
totožnosti.  

Hospodářsko-technický odbor MěÚ 

Topná sezóna začala ...  

a s ní se opět otevírá otázka znečišťování ovzduší -  v naších podmínkách především z lokálních topenišť a automobilů. 

Problém prachového znečištění se tak netýká zdaleka pouze průmyslových oblastí a velkých měst, ale i malých obcí. Právě v nich se 
nejčastěji dosud spaluje nekvalitní uhlí nebo dokonce odpadky. Navíc jsou v provozu kotle staré někdy i několik desítek let, často ve 
špatném technickém stavu. Kromě prachu jsou spalováním nevhodných paliv v zastaralých kotlích do ovzduší uvolňovány také další 
nebezpečné karcinogenní látky, které bývají na jemné prachové částice navázány. Důsledek zná asi každý z nás. Zejména v době inverzí 
se ve většině našich vesnic doslova nedá dýchat.   

Co ušetříte spalováním nekvalitních paliv nebo dokonce odpadků?  Zdraví - svoje ani svých blízkých a sousedů určitě ne!  
 
V této souvislosti upozorňujeme, že v Klimkovicích nabývá k 1.1.2009 účinnosti Obecně závazná vyhláška o zákazu spalování 
některých druhů paliv v malých zdrojích znečišťování ovzduší, která zakazuje spalovat hnědé uhlí energetické (nezaměňovat 
s běžně dodávaným hnědým uhlím), lignit, uhelné kaly a proplástky. Vyhlášku vydalo zastupitelstvo města na základě 
opakovaných žádostí, podnětů a urgencí řady spoluobčanů ve snaze přispět tak alespoň částečně ke zlepšení ovzduší v Klimkovicích. 
Byla přijata na zasedání zastupitelstva města již v březnu letošního roku, aby měli občané dostatek času na změnu vytápění, pokud 
některá z uvedených paliv dosud používali. 

Ing. Pavla Vavrošová, tajemnice MěÚ 
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Památník  1.světové války byl konečně restaurován 
Památník stojící v zákoutí parku Petra Bezruče v Klimkovicích byl 
v roce 1925 zhotoven z hořického pískovce sochařem Rudolfem 
Vávrou z Moravské Ostravy. Památník byl tehdy  umístěn vedle 
kostela sv. Kateřiny. Skládá se ze tří částí, jeho horní část, která 
představuje reliéfní vyobrazení T. G. Masaryka, byla však v roce 

1955 násilně 
odstraněna a 
posléze ztracena. 
Vlivem počasí, 
doby a politického 
smýšlení vedení 
města byl 
památník postupně 
tak zdevastován, že 
bylo nutné 
přistoupit k jeho 

restaurování. 
Podařilo se získat 
dotaci, kterou 
poskytlo městu 

Ministerstvo 
obrany ČR. Zbytek 
nákladů zaplatilo 
město ze svého 

rozpočtu. 
Restaurování je 
velmi odborná 
práce, kterou 
město svěřilo do 
rukou MgA. 
Jakuba Gajdy, 

akademického sochaře a odborného restaurátora.  
Pískovcový památník byl napadený mechy a zelenými zrněnkami, 
některé nápisy byly již téměř nečitelné, horní část památníku 
zcela chyběla. Naštěstí má město v archivu dobovou 
fotodokumentaci, která poskytla restaurátorovi dostatečné 
informace o původním vzhledu tohoto díla. 

Restaurování byla časově a samozřejmě i fyzicky velmi náročná 
práce, také proto, že bylo nutné demontovat památník, dopravit 
jej do restaurátorské dílny v Ostravě-Třebovicích, očistit, 
domodelovat chybějící části a hlavně nově vytvořit horní díl 
památníku – reliéf hlavy TGM. Podařilo se to úžasně a tak vás 

všechny srdečně zvu 
k návštěvě našeho 
parku. Přijďte a 
 obdivujte se 
obnovené kráse 
tohoto díla. 
Zajímavostí je, že do 
té doby, než byl 

památník 
restaurován, jsme 
nevěděli, kdo je jeho 
autorem. I v kronice 
města je uvedeno, že 
se jedná o dílo 

bezejmenného 
autora. Až MgA. 
Jakub Gajda zjistil, 
že se jedná o dílo 
sochaře a kameníka 
Rudolfa Vávry. 
Jen vás ještě všechny 
prosím o to, abyste 
vysvětlili dětem a 
mládeži, že se jedná o 
kulturní dědictví, 
které chceme 
zachovat dalším 
generacím. Stálo nás 

to hodně peněz a úsilí, než se podařilo napravit škody spáchané 
na tomto památníku.  
 

  Věra Komárová, odbor správní 

               

Policejní střípky          
Vloupání do trafiky Klimkovice  
Neznámý pachatel v době od 18:15 hodin dne 17.9.2008 do 04:30 hodin dne 18.9.2008  v Klimkovicích na ulici Lidické, po přestřižení 
oplocení vnikl na pozemek za budovu trafiky  čp. 217, kde se přes okno WC vloupal do budovy trafiky a z prodejny odcizil tabákové 
výrobky, dobíjecí kupóny do mobilních telefonů  a finanční hotovost, čímž způsobil celkovou škodu poškozeným ve výši 408.135,-Kč. 
 

Krádež vibračního pěchu Klimkovice 
V době od 10:30 hodin do 12:00 hodin dne 10.10.2008 neznámý pachatel v Klímkovicích na ulici ČS. Armády, na parkovišti u místního 
hřbitova, odcizil z přívěsného vozíku za osobním vozidlem  zn. Škoda 120, které zde bylo zaparkováno, vibrační pěch  zn. Wacker, typ 
BS60Y, nezj. v.č., čímž způsobil poškozenému škodu ve výši 35.000,-Kč. 
 

Vloupání do vozidel Klimkovice 
Dne 3.10.2008 v době od 15:05 hodin do 15:45 hodin v Klímkovicích na ulici ČS. Armády, na parkovišti u místního hřbitova, se 
neznámý pachatel po rozbití skleněné výplně okna pravých zadních dveří vloupal do vozidla  zn. Škoda Octávia, odkud odcizil  dámskou 
kabelku s osobními doklady, platební kartou a finanční hotovostí, dále se vloupal do vedle zaparkovaného vozidla  zn. KIA Pride, po 
vypáčení zámku pravých předních dveří, odkud odcizil tašku na notebook s osobními doklady, finanční hotovostí a mobilním telefonem  
zn. MDA Vario II, nezj. v.č., kdy svým jednáním způsobil celkovou škodu  poškozeným ve výši  16.350,-Kč.Dále došlo ve služebním 
obvodu OOP ČR Bílovec k několika krádežím věcí z vozidel, které zde zanechali spolujezdci, majitelé či řidiči motorových vozidel,  
čímž opětovně apelujeme na všechny občany, ať nežli opustí vozidlo, které řádně uzavřou a uzamknou, ve vozidle nenechávali žádné 
věci, a tím nedávali pachatelům podnět tuto trestnou činnost páchat, jelikož zřejmě známá fráze „auto není trezor“, která zde již byla 
zmiňována, není stále ještě některým občanům známa. 
 

Bohužel by bylo možné uvést mnohé další případy těchto i obdobných typů. Policie po pachatelích všech trestných činů intenzivně pátrá 
a žádá občany o jakékoli informace vedoucí k nalezení odcizených věcí a ustanovení pachatelů trestných činů.    

 prap. Lukáš Smuda, inspektor,  npor. Bc. Jaroslav Švabík, vedoucí oddělení                                                                       
Policie ČR, Obvodní oddělení, Pivovarská 13, 743 01 Bílovec, tel. : 974735701, 556410785, fax: 556412144, biloveczc@mvcr.cz 

    

Broučci a berušky jsou připraveni na zimu 
 
V sobotu 18.10. za krásného podzimního počasí se sešlo v parku mnoho broučků a berušek, aby se rozloučili se sluníčkem a létem a 
připravili se na zimu. Pestrý program připravil pan Riedl - Hopsalín. Když se děti dost vydováděly a zasoutěžily,rozsvítily své lampičky a 
posvítily do všech koutů parku, pak za soumraků odcházely spokojeně domů.Věříme, že až si zimy, která nás čeká, dost užijeme opět se 
sejdeme v parku, kde každoročně slavíme Den dětí. 

                                                                                                                             Zaměstnanci mateřské školy 
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Mistr ČR v bikrosu je z Klimkovic 
Víte, co je to bikros? Pro ty, kteří o tom nic nevědí, je to sport, při kterém závodníci na speciálně upraveném kole překonávají 
kopcovitou trať o délce cca 360 m. Jede se ve skupinách po osmi jezdcích, z nichž nejrychlejší vyhrává. Během sezóny musí jezdci 
odjezdit závody, při kterých sbírají body do tabulky. Body se sčítají a po sezóně se vyhodnotí nejlepší jezdci sezóny v jednotlivých 
kategoriích. Po odjetí určitého množství závodů se také mohou kvalifikovat na závod Mistrovství ČR BMX. Letos v létě jsme mohli 
bikros závody poprvé sledovat na olympiádě v Pekingu. 
Česká výprava se bohužel neprobojovala do finálové 
jízdy.  
Také u nás v Klimkovicích máme  tři mladé závodníky 
bikrosu - devítiletého Honzu Kaštovského, sedmiletého  
Adama Slívu a šestiletého Matěje Hurníka. Tito tři, 
každý ve své věkové kategorii, reprezentují tým BMX 
Studénka, kde trénují na dráze vedle bývalého 
koupaliště.  
Letošního  Mistrovství ČR BMX konaného 27. 9. v 
Pardubicích se zúčastnil Matěj Hurník. Po napínavém 
závodě zvítězil v konkurenci deseti nejlepších závodníků 
své kategorie a stal se Mistrem ČR 6 BOYS.  Je to 
teprve druhý titul Mistra ČR pro klub Studénky za celou 
jeho historii.  
Úspěchu však předchází důkladná tréninková příprava. 
Dvakrát týdně Matěj trénuje na dráze ve Studénce a 
další dny pak v běžném terénu Klimkovic a okolí.  
Aktivní cyklistice se věnuje celá jeho  rodina, která  ho 
také průběžně doprovází na tréninky  i závody. Díky 
časové náročnosti, kdy průměrně odjede  za rok 20 
závodů,  se dá říci, že se bikros stal rodinným sportem 
celé  rodiny. Poděkování patří jistě i jim za jejich  
podporu. 
Ve vysílání Local TV Klimkovice bude možno shlédnout záznamy z bikrosových závodů. Více o bikrosu najdete na 
www.bmxstudenka.estranky.cz, www.bikros.cz. 
 
Matějovi blahopřejeme a přejeme ještě mnoho úspěchů bez pádů a zranění. 

                                                                                                     Renata Návratová 

 

Vážení sportovní přátelé, 
 
chtěla bych Vám touto cestou sdělit, že máme v Klimkovicích mistra republiky v bikrosu v kategorii 6-letých – Matěje Hurníka, který je 
členem BMX Studénka. 
 

Chtěla bych i tímto apelovat na naše město, ve věci využití volného času dětí školního věku. Již teď jsme svědky toho, že děti svůj volný 
čas tráví v parku v pochybných partách, kde je jen krůček k první cigaretě nebo alkoholu. V lepším případě náš jediný park „devastují“ 
např. sjížděním svahů na kole, altánky ničí jízdou na skateboardech atd. Můžeme jim to mít za zlé? K dispozici nemají jediné pořádné 
hřiště nebo alespoň volnou bezpečnou plochu, za regulérním tréninkem musí dojíždět do jiných měst. 
O to více si musíme cenit podpory rodičů a snahy dítěte, které dokáže vybojovat i přes tato úskalí titul Mistr republiky. 

 
Za BMX Studénka, Petra Kaštovská 

 
 
 
Město Klimkovice se připojuje ke gratulacím, které jistě přicházejí ze všech stran, přejeme ještě mnoho dalších úspěchů nejen v tomto 
sportu. Zároveň oceňujeme snahu, trpělivost a zájem rodičů a celé rodiny,  bez jejichž podpory a vlivu by jistě dítě nemohlo dosáhnout 
na tak vysoké cíle. 
 
K druhé části článku Petry Kaštovské mi dovolte vyjádřit se jen krátce. 
Velice dobře si uvědomujeme, že otázka dětských hřišť je v Klimkovicích žhavým tématem, ke kterému se však hodláme konkrétně 
vyjádřit v příštím čísle Zpravodaje. V té době bude jasný další postup financování potřeb města v roce 2009 a v letech následujících – 
rozhodujícím faktorem je budování kanalizace, rozšiřování pohřebiště a jiné investice důležité pro chod města. V tuto chvíli mohu uvést 
zhruba následující: 
Město podporuje vyžití dětí mnoha způsoby. Myslím, že dobře spolupracujeme se školou a SRPŠ, kde finančně podporujeme zájmové 
kroužky, určitě si nemohou na naši podporu stěžovat sportovní oddíly. Nemalé částky, kterými sponzorujeme jejich činnost, směřují 
hlavně k mládeži. A jsou to statisíce. Stejným způsobem podporujeme i zájmové organizace s mládeží na katastru města. V neposlední 
řadě přispíváme na soustředění, tábory dětí z Klimkovic. Podporujeme rodinné centrum Želvička. Ve výčtu našich „aktivit“ bych ještě 
mohl pokračovat. Jen v jedné z mála oblastí máme asi dluh. Měli bychom zainvestovat do dětských hřišť, do míst, kde děti mohou 
neorganizovaně trávit svůj volný čas. Každý rok se v návrzích rozpočtu objevují částky na vybudování nějakého dětského hřiště. A každý 
rok se potom z rozpočtu někam vytratí.  Nikdy ale nemůžeme zamezit tomu, aby někdo trávil čas v pochybných partách...  Protože 
pochybná parta se může scházet i na krásném dětském hřišti. Tam nastupuje role rodičů. 
 
 
 

A na závěr mi nezbývá nic jiného než apelovat na zastupitele. Prosaďme do rozpočtu  slušnou částku na první vlaštovku – dětské hřiště 
odpovídající době. 

Ing. Petr Večerka, místostarosta 
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Žáci Základní školy Klimkovice Vás srde čně zvou 
na

15. SETKÁN Í U VÁN OČN ÍHO STROMU

v sobotu 6. prosince 20 08 v 15. 0 0  hod.
v prostorách základní školy

PROGRAM:
• vystoupení žák ů I. a II. stupn ě ZŠ
• rozsáhlá výstava žákovských prací
• prodejní výstava keramických výrobk ů, suchých vazeb, svícn ů, 

vizovického pe čiva, perní čků a dalších výrobk ů žáků
• prodej Váno čního almanachu, kalendá řů skresbami

a literár ními pracemi žák ů školy

Výt ěžek z dobrovolného vstupného bude v ěnován na mater iální
zabezpe čení zájmové mimoškolní činnosti žák ů.

Ke zpříjemn ění odpoledne je p řipraveno ob čerstvení a bufet.

Vzpomínka na Jiřího Homolu 
V pátek 26. září 2008 se nejbližší příbuzní, přátelé a také členové našeho oddílu házené rozloučili ve smuteční síni v Ostravě-Vítkovicích 
s Jirkou Homolou, který po dlouhé nemoci 
zemřel ve věku 70 let. Byl dlouholetým 
členem a funkcionářem oddílu házené 
v Klimkovicích a nesmazatelně se zapsal do 
jeho historie.  Začínal jako hráč, ale brzy 
začal působit jako trenér u žákovského 
družstva, později u družstva dorostenců a 
mužů. Této činnosti věnoval značnou část 
svého volného času, vychoval řadu 
výborných házenkářů a družstvo dorostenců 
přivedl v roce 1966 do dorostenecké ligy. 
Jako trenér vedl  také družstvo mužů, které 
hrálo II. ligu a zároveň působil jako 
organizační pracovník oddílu. Za doby jeho 
působení dosahovala házená skutečně 
výborných výsledků a družstva 
reprezentovala úspěšně naše město nejen 
doma, ale i v zahraničí. Jirka Homola byl  
velmi oblíben pro svoji obětavost, 
kamarádskou a veselou povahu. Vždy 
budeme rádi vzpomínat na všechny pěkné 
okamžiky, které jsme s ním společně prožili. 
Všem příznivcům házené ho připomínáme na fotografii s družstvem mužů, které řadu let trénoval. Fotografie je z roku 1972 a Jirka 
Homola stojí první zprava.  Věříme, že stejně jako my – házenkáři – budou na něj rádi vzpomínat i všichni ostatní, kteří ho osobně 
znali.  

       Za oddíl házené TJ SOKOL Klimkovice Ing. Jiří Hudeček,  předseda                                          

ZŠ Klimkovice 
Základní škola Klimkovice vstoupila 1. 
zářím do nového školního roku 
2008/2009. Do lavic zasedlo 387 žáků 1. – 
9. ročníku, což je o 9 žáků méně než 
v loňském školním roce. Děti se vyučují v 
18 třídách, a to v 10 na I. stupni a v 8 na 
II. stupni. Výuku zabezpečuje 25 
pedagogických zaměstnanců.  
Součástí školy je školní družina, která je 
maximálně kapacitně vytížena, navštěvuje 
ji 60 žáků 1. – 4. ročníku. Provoz školní 
družiny zabezpečují 2 vychovatelky, a to  
ráno před vyučováním od 6.15 hod. a 
odpoledne po vyučování do 16.00 hod. 
Žáci a zaměstnanci školy mohou využívat 
služby školní jídelny, která se nachází 
v budově školy. Jsou zde připravovány 
svačinky a vařeny obědy. Jídelna nabízí 
své služby i jiným zájemcům o stravování, 
neboť je zde možnost odběru obědu za 
cenu 51,- Kč. Stravovací služby 
zabezpečuje 5 zaměstnankyň, dalších 8 
správních zaměstnanců pečuje o čistotu a 
provoz školy. 
I v letošním školním roce probíhá výuka 
v návaznosti na zavádění nové školské 
reformy dle dvou programů. V 1. - 2. a v 6. 
- 7. ročníku dle Školního vzdělávacího 
programu Tvořivá škola. Tento 
program zohledňuje specifickou profilaci 
školy, navazuje na tradiční ověřené 
projekty a jiné aktivity školy a využívá 
tvůrčí potenciál stávajícího pedagogického 
kádru. Žáci v ostatních ročnících, 3. – 5. a 
8. – 9. ročníku, pokračují ve výuce dle 
programu Základní škola, neboť 
s tímto programem vzdělávání zahájili a 
musí s ním dokončit svůj základní 
vzdělávací proces.  
Výchovná a vzdělávací stránka obou 
programů je posilována naším 
dlouhodobým projektem Škola 

podporující zdraví. Tento projekt byl 
v loňském školním roce zpracován na 
období 2008 – 2012. Za cíl si klade 
vytvořit školu, která respektuje a 
podporuje zdraví ve všech jeho složkách – 
tělesné, duševní, sociální a duchovní - 
přitom vytváří optimální podmínky pro 
prevenci sociálně patologických jevů a 
stává se bezpečným místem pro efektivní 
vzdělávání. V rámci jazykového 
vzdělávání nabízíme žákům od I. třídy 
výuku anglického jazyka, druhý cizí jazyk 
se vyučuje od 7. ročníku a  žáci mohou 
volit mezi německým nebo ruským 
jazykem. Specifické zájmy žáků se snažíme 
rozvíjet rozšířením výuky ve volitelných 
předmětech a v disponibilních 
hodinách, tato výuka je součástí obou 
vzdělávacích programů školy, tedy 
programu Tvořivá škola i programu 
Základní škola. Děti si v tomto roce mohly 

vybrat z těchto předmětů: informatika, 
seminář ze zeměpisu a ze 
společenskovědních předmětů, volba 
povolání, konverzace v anglickém jazyce, 
netradiční sporty nebo literární seminář. 
I v době po vyučování se snažíme žákům 
poskytnout maximální nabídku aktivit nad 
rámec základního učebního plánu, aby 
mohli nejen rozvíjet své zájmy, ale i 
smysluplně využívat svůj  volný čas. Žáci 
mohou navštěvovat  nepovinné 
předměty a kroužky nejen pod 
vedením pedagogů školy, ale i pod 
vedením rodičů. Nabídka se skládá ze 4 
hodin nepovinných předmětů, a to ze 
zájmové tělesné výchovy, zdravotní tělesné 
výchovy a 2 hodin náboženství. Dále se 
děti mohou zapojit do některého ze 12 
kroužků, které se zaměřují na sportovní a 
taneční vyžití, informatiku, mediální 
výchovu, výtvarnou výchovu, ruční nebo 
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keramické práce.  
Koncepce výuky je stejně jako 
v předcházejících letech podpořena 
projektovým vyučováním, ekologickou 
výchovou a soustavnou prací třídního 
učitele. Ve škole pracuje žákovská 
samospráva v podobě školního 
parlamentu. Zaměřujeme se na 
protidrogovou prevenci širokou 
nabídkou výchovných pořadů pod 
vedením odborných lektorů. Žákům VI. 
tříd umožňujeme absolvovat adaptační 
výjezdní seminář, žákům VII. tříd 
zabezpečujeme lyžařský výcvik.  
Společně s tradičním již 15. ročníkem 
setkání U vánočního stromu, který 
připravujeme na 6. prosince 2008, se 
chystáme uspořádat oslavy 30. výročí 
školy. Jejich součástí by měla být i 
výstavka „Škola včera a dnes“. Proto se na 
vás obracíme s touto prosbou. Zapůjčte 
nebo věnujte nám prosím předměty, které 
byly součástí vašeho školního života. 
Jedná se např. o staré učebnice, sešity, 
žákovské knížky, výuční listy, ale i 
pouzdra, rýsovací potřeby apod. Již nyní 
vám děkujeme. Bez vaší pomoci výstavka 
nebude moci vzniknout. 

V průběhu školního roku se budou 
realizovat tyto celoškolní projekty: 
Lidské aktivity a vliv na životní prostředí, 
Adopce dítěte z Afriky na dálku, Škola 
udržitelného rozvoje, Nejaktivnější třída 
ve sportu, Klimkováček - školní časopis I. 
stupně, Klimix – školní časopis II. stupně, 
Malujeme pro radost. Některé projekty 
tohoto školního roku se budou realizovat 
na úrovni tříd, popřípadě ročníků, mezi ty 
osvědčené náleží například Almanachy 
literárních prací, Kalendáře, Šikovné ruce, 
Velikonoční kraslice, Okrasné zahrady, 
Voda, eTwinning, Manuscriptorium, 
Tvořivá odpoledne,  Malování na 
chodníku, Zdravé zuby, Vánoce, řemesla, 
tradice, Drakiáda, Duha, Den Země, Co 
umíme naučíme jiné.  
Na květen připravujeme Mezinárodní 
sportovní trojutkání Klimkovice, 
Mikołów, Ilava. V letošním roce se 
uskuteční na naší škole. Už se těšíme, 
neboť budeme moci sportovní klání 
uspořádat na nově zrekonstruovaném 
hřišti s umělým povrchem. Díky této 
rekonstrukci v hodnotě téměř 7 milionů 
Kč škola získala skvělé technické zázemí 
v podobě fotbalové hrací plochy, běžecké 
dráhy, doskočiště na skok daleký a 

prostoru pro vrh koule.  Poděkování náleží 
Městu Klimkovice, jmenovitě panu 
starostovi Ing. Pavlu Malíkovi a panu 
místostarostovi Ing. Petru Večerkovi za 
získání finančních prostředků a za 
organizaci při samotné realizaci stavby. 
Hřiště bude sloužit nejen žákům v době 
vyučování, ale budou jej moci využívat i 
zájemci z řad veřejnosti formou 
organizovaného pronájmu. 
Tím výčet činností, které proběhnou 
v tomto školním roce na škole, zdaleka 
nekončí. Pokud chcete být informováni 
podrobněji, je možno nahlédnout na 
školní internetové stránky 
(www.zsklimkovice.cz), které jsou 
průběžně doplňovány a aktualizovány. 
 

Cíle školního roku 2008/2009 jsou 
vytýčeny. Pedagogové školy budou do své 
práce vkládat odbornost a profesionalitu, 
od vás, rodičovské veřejnosti, očekáváme 
podporu a spolupráci v oblasti výchovné. 
Tímto společným úsilím se nám jistě 
podaří poskytnout žákům základ 
všeobecného vzdělání potřebný pro jejich 
další profesní uplatnění nejen na středních 
školách, ale i v samotném životě.  

 
Mgr. Anna Kudelová, ředitelka školy

  

Adaptační pobyt žáků 6. ročníku ZŠ Klimkovice 

Ve středu 17. září jsme v osm hodin ráno vyjeli směr Moravice. 
Měli jsme před sebou třídenní adaptační pobyt ve středisku Bílá 
holubice. Cesta byla dlouhá, ale užili jsme si spoustu legrace. 

Nakonec jsme dojeli hladoví jako vlci. V budově jsme narazili na 
kamarády z 6. A, kteří ten den odjížděli. Dali jsme si kufry dovnitř 
a šli jsme ven, kde nás čekal první úkol – najít v lese schované 
oplatky. Hlavním cílem však bylo, aby se všichni najedli, aby 
nikdo nezůstal hladový. Jak čas plynul, oplatky přibývaly, ale naše 
bříška hladověla. „Máme je!!!“ Našli jsme 21 oplatek a všechny 
jsme je snědli. Počasí nebylo moc hezké, ale škaredé taky nebylo. 
Seznámili jsme se s Romanou a Lucií, což byly naše vedoucí. 
Následoval oběd a poté jsme se šli ubytovat. Pokoje byly hezké, 
ale malé. Na pokojích jsme museli splnit další úkol – namalovat 
svůj portrét a vylepit ho na dveře. Večer jsme hráli zábavnou hru 
parlament. Byli jsme všichni unavení, ale večerní zábavu jsme 
nepropásli. Druhý den byl také plný zábavy. Nejvíc nás asi 
potěšila příprava divadla. Museli jsme si vymyslet scénář, vytvořit 
kostýmy a poté  scénku zahrát. Všichni jsme se moc pobavili. 
Třetí den Romča s Luckou pro nás měly samozřejmě připravené 
ještě další aktivity. Také jsme si balili kufry a už se těšili domů. Po 
obědě pro nás přijel autobus a vyrazili jsme směr Klimkovice. 
Adaptační pobyt se nám všem moc líbil. Ty tři dny jsme si 
opravdu užili.                                            

 Zuzka Filková, žákyně VI.B 
 

 
Haló, tady SŠOS Klimkovice… 
 

Ani jsme se nenadáli a už je dávno pryč léto i čas prázdnin a na 
již tradiční sportovně-relaxační pobyt v Chorvatsku 
v letovisku Punta Varudela na poloostrovu Istrie zbyly všem 43 
našim žákům jen vzpomínky. Byli ubytováni v luxusních 
apartmánech s kuchyňkou, příslušenstvím a dokonce i s televizí. 
Stravu si zajišťovali sami. K jejich dennímu programu patřila 
vedle koupání v moři také rozcvička v bazénu, aqua aerobic, 
diskotéka u moře a procházky po okolí. Nevšedním zážitkem se 
stal výlet do Puly a prohlídka Colosea. 
Také žáci OU už mohou jenom vzpomínat na tematický zájezd 
nazvaný „Zahrádka nejen pro krásu, ale i pro zdraví a 
vůni na talíři“, jehož součástí byla návštěva známého 
zahradnictví p. Horáka v Bystřici pod Hostýnem a prohlídka 
půvabného zámečku a krásného areálu ZOO v Lešné u Zlína.  
Pro žáky učebního oboru Cukrářské práce byla velmi zajímavá i 
poučná návštěva výrobny „štramberských uší“, jejíž 

majitelkou je paní Harandová ve Štramberku. Přípravu této 
tradiční pochoutky mohli nejen pozorovat, ale také si ji sami 
vyzkoušeli.  
A už je tu začátek nového školního roku a s ním adaptační kurz 
pro žáky 1. ročníku. Letos se ho zúčastnili v Beskydech na 
Bumbálce na chatě Sněžná ve dnech 8. 9. – 12. 9. 2008 žáci 
učebních oborů Prodavač květin a Zahradník. Cílem projektu, 
který je financován za přispění Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje v rámci podpory preventivních aktivit, 
je zlepšení komunikace mezi žáky, vzájemná tolerance, ochota 
pomoci druhému v nesnázích a také v neposlední řadě lepší 
informovanost v oblasti sociálně patologických jevů. Součástí 
kurzu jsou besedy, promítání filmů s tématikou kriminality 
mládeže i snímky dokumentární, komunikační hry i skupinové 
práce. Po návratu do školy žáci vyzdobí chodby svými výrobky, 
euroklipy s fotografickou dokumentací a ve své třídě vystaví 
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plachtu, na níž každý žák zanechal jakoukoli stopu (vzkaz, 
obrázek, báseň atd.). Adaptační kurzy mají na žáky pozitivní vliv, 
jsou pro ně tím správným způsobem vstupu do nového prostředí, 
mezi nové spolužáky a pomáhají jim překonávat počáteční obtíže 
při studiu zvoleného oboru. 
A pak už nastaly všechny každodenní povinnosti spojené s výukou 
učebních oborů – teorie i praxe. Je to i spousta starostí 
s přípravami na soutěže, ale také radosti z pěkného umístění 

v nich. Hned na začátku září jsme si 
mohli v 1. čísle časopisu 
Freundschaft přečíst, že správné 
řešení soutěže „Zu Besuch in 
Österreich“ (Na návštěvě 
v Rakousku) děvčat z kroužku 
německého jazyka bylo za 
mimořádnou pečlivost a originalitu 
opět odměněno zvláštní cenou. 
V měsíci lednu 2008 byl zdárně 
ukončena a vyhodnocena akce 
obyvatelek Domova mládeže 
„Špetka radosti" a hned v červnu 
2008 po vyhlášení 7. ročníku 
mezinárodního programu Make a 
Connection - Připoj se! byl podán 
nový projekt pod názvem "Úsměv 
sluší každému“. Již popáté jsme 
získali grant, tentokrát ve výši 17 
200,- Kč. V projektu jsme se znovu 

zaměřili nejen na děti z Dětského domova ve Fulneku, ale také na 
seniory z klimkovického Domova důchodců. Chceme oběma 
skupinám zpříjemnit všední život, zlepšit jejich psychickou 
pohodu, aby alespoň na krátkou chvíli zapomněli na svá trápení a 
cítili se radostně a bezpečně. Pro tyto skupiny máme připraveny 
celkem čtyři akce. Hned v září jsme již byli s dětmi na výletě v 
Rožnově pod Radhoštěm, kde jsme navštívili Valašské muzeum v 
přírodě. Akce byla velmi úspěšná a odměnou nám byl rozzářená 
dětská očka a úsměv na jejich tvářích. 

18. září uspořádala už podruhé naše škola společně s Ostravskými 
výstavami pro žáky středních škol floristickou soutěž pod názvem 
„Podzimní inspirace“. Také letošní ročník byl velice úspěšný, 
zúčastnilo se ho 17 soutěžících z 6 škol, jedna soutěžící dokonce 
přijela až ze Slovenska. Všichni to zvládli výborně a vytvořili na 
téma „Podzimní výzdoba vstupních dveří“ krásné výrobky, které 
se staly součástí výstavy „Život na zahradě 2008“ na Černé louce. 
Za naši školu soutěžilo 5 děvčat a všechna si vedla skvěle: 1. 
místo obsadila Lucie Doskočilová, 2. místo Kateřina 
Beňová, 4. místo zaujala Zdeňka Slováková, 5. byla 
Markéta Lišková a 7. Tereza Moravcová. 
Naši cukráři vytvořili pro VŠB v Ostravě dort, který měl 
představovat reliéf pohoří Beskyd s mapovým zakreslením 
Frenštátu pod Radhoštěm. Svou velikostí byl naprosto výjimečný 
– měl rozměr 60 x 80cm, vážil 7kg a na jeho zdobení bylo použito 
3,5 kg mléčné modelovací hmoty. 
V letošním školním roce se naše škola zapojuje do projektu 
MŠMT „RECYKLOHRANÍ", který probíhá pod 
záštitou ministra školství Ondřeje Lišky. Na „žluté“ budově 
(Komenského 215) v Klimkovicích jsou umístěny sběrné nádoby, 
které jsou určeny pro zpětný odběr baterií a elektrozařízení. V 
rámci vzdělávání a výchovy k ochraně životního prostředí by se 
měla tato činnost stát nedílnou součástí běžného života. 
Odpovědným pedagogem za tento projekt je Mgr. Hořínková. 
Další informace o projektu najdete na www.recyklohrani.cz. 
Toto je jen stručný přehled akcí uskutečněných v prvních 
měsících školního roku 2008/09. Naši školu navštěvují letos ve 
26 třídách celkem 444 žáci (z toho 348 dívek), v Klimkovicích 
máme na SOU v 8 třídách 217 žáků, na OU v 7 třídách 96 žáků, 
v Ostravě – Porubě pak na OU v 7 třídách 96 žáků a na Praktické 
škole 35 žáků ve 4 třídách. Ti všichni se už brzy začnou intenzivně 
připravovat na Dny otevřených dveří, které se budou konat ve 
dnech 11. – 13. 12. 2008 v Klimkovicích a ve dnech 15. – 17. 1. 
2009 v Ostravě – Porubě. Věříme, že si letos uděláte čas a poctíte 
nás svou návštěvou. 
Máte-li zájem o dění na naší škole, jsou vám k dispozici naše 
webové stránky na www.ssosklimkovice.cz. 

PaedDr.Marie Bártová                                                                

Tradice v klimkovickém parku 
 
U tradičního klimkovického Jarmarku nesmí chybět chovatelská 
výstava. V letošním roce tomu nebylo jinak. V sobotu 13. září opět 
uspořádali klimkovičtí chovatelé v parku Petra Bezruče místní 
výstavu drobného zvířectva. Vystaveno bylo 201 králíků ve 28 
plemenech a barevných rázech, 40 voliér drůbeže ve 27 
plemenech a 105 holubů ve 22 plemenech. Vystavovaté byli 
z celého okolí, ale nejvíce zvířat dodali chovatelé z Klimkovic a z 
družební organizace Hať. Oproti minulému roku bylo od rána sice 
chladné, ale slunečné počasí, které přilákalo mnoho návštěvníků 
z širokého okolí. Cestu do chovatelského dění si za sobotu našlo 
682 platících návštěvníků a nespočet dětí, které měly vstup 
zdarma.  
Na výstavě byly uděleny čestné ceny a poháry. Vítězná zvířata, na 
které byly uděleny poháry, získali tito klimkovičtí chovatelé: Karel 
Vince – nejlepší holub výstavy, Radim Boháč – nejlepší králík 
výstavy, Tomáš Ulmann – nejlepší králík mladého chovatele, 
Kateřina Večerková – nejlepší kolekce králíků mladého chovatele. 
Putovní pohár – Memoriál Milana Ulmanna – získal na holuba 
ostravskou bagdetu Jozef Stanislav, také člen ZO Klimkovice.  
Po shlédnutí výstavy v parku byla připravena v místní klubovně 
ZO ukázková expozice exotů a drobných hlodavců, kterou jsme 
připravili z vlastních odchovů. I zde našli návštěvníci cestu a 

určitě nelitovali. Bylo se 
opravdu nač podívat. Bohatá 
tombola a občerstvení 
v podobě domácí zabíjačky byla 
tradiční nedílnou součástí 
výstavy. Bylo se opravdu nač 
podívat a většina návštěvníků 
odcházelo s pěknými zážitky. 
Všem kteří se na této 
nejednoduché akci podíleli 
patří srdečné poděkování. 
Zvláštní poděkování pak patří 
MěÚ Klimkovice za propůjčení 
parku a všem sponzorům. 
Věříme, že se i v příštím roce 
sejdeme při této příležitosti a 
pokusíme se pro Vás připravit 
neméně pěknou přehlídku 
zvířat.  

 
Za podporu děkuji členové ZO ČSCH Klimkovice! 

 
Mladá chovatelka v akci 
Ve dnech 6. – 10. srpna 2008 se zúčastnila naše mladá chovatelka 
Katka Večerková Celostátního kola soutěže chovatelské 
dovednosti mládeže v Jiřetíně pod Jedlovou, okr. Děčín. Po 
vítězství v okresním kole se ani v letošním celostátním kole 
neztratila, ba naopak. V silné konkurenci vybojovala vynikající 

2. místo v odbornosti králíci I.věková kategorie i přesto, 
že byla nejmladší účastnicí této soutěže.  
Klimkovičtí chovatelé jí děkují za reprezentaci nejen organizace, 
ale i celého okresu Ostrava.   

 
Za výbor ZO ČSCH Klimkovice Radim Boháč
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Milá podzimní královno, milí podzimní skřítci, 
v sobotu jsme vzali maminku a tatínka na podzimní olympiádu, kterou pořádalo RC Želvička. To jsme ještě netušili, že se setkáme i 
s Vámi, královno a skřítci. Královno, Ty jsi měla krásné šaty poseté barevnými lístky podzimu, kaštany, jablíčky a hruškami a na hlavě Ti 

nechyběla blýskavá koruna, 
líbil se nám i ten třpytivý 
lístek, co jsi měla na líčku. 
Skřítci, Vy jste měli krásné 
tričko s otisky podzimního 
listí a suprovou čepici. 
Pěkně jste nás pak provedli 
celou olympijskou trasou až 
ke konečné metě – 
Myslivně.  
První olympijskou 
disciplínou byl běh 
v holínkách s deštníkem. 
Tak jsme otestovali, jestli 
jsme připraveni na podzimní 
sychravé počasí. Poté jsme 
se nevídaným úprkem 
přemístili k další disciplíně, 
chůzi po laně, kterou jsme 

zvládli všichni, a někteří přidali i  nějakou tu holubičku nebo dřep navíc. Když jste na nás vymysleli další disciplínu v podobě hledání 
lesklých rybiček v listí, asi jste, královno a skřítci, netušili, jak rychle je vylovíme, že? Následně jsme se vydali otestovat maminku a 
tatínka jako koníky. To se nám ohromně líbilo. Kdy se nám zase poštěstí rodiče pohánět tak, aby poslušně přeskakovali překážky a 
obíhali stromy? Většinou musíme poslouchat my. Koníci nás donesli až ke koši plnému zimních věcí, čepic, šál a rukavic. Víte, jakou 
práci dalo některým z nás najít dvě stejné rukavice?  Pak jsme ještě hodili nějaký ten kaštan do terče a už jsme se těšili na lampiónový 
průvod. Ten byl ohromný, taťka nám totiž udělal lampion se žárovkou. Neustále jsme s ním blikali a ani jsme se nenadáli a byli jsme u 
cíle, kde se rozdávaly sladké medaile.  
Královno, my jsme se do nich hned pustili a moc nám chutnaly. Více než ty pečené brambory v ohni, ty jsme nechali raději ostatním. 
Skřítci, jste moc hodní, že jste za námi přišli, moc se nám s Vámi líbilo a budeme se těšit na další setkání s Vámi nebo Vašimi kamarády. 

Marian a Radovan Šťastní, 4 roky 

 

Pěvecké sdružení Klimkovice má za sebou perný podzim 
Po „uměleckých prázdninách“ nastaly opět 
naše středy, kdy opouštíme rodiny, 
necháváme všechny povinnosti stranou, 
jen abychom si užili naší drogy – zpěvu. 
Pár lehkých rozcviček v naší zkušebně a 
pak pořádný záběr na dvoudenním 
soustředění v Kunčicích pod Ondřejníkem, 
kde jsme si zajistili velice příjemný pobyt 
v Rekreačním středisku Českých drah. Po 
celou dobu pobytu nepřetržitě lilo jako 
z konve, což si pochvalovala především 
dirigentka, protože jsme jí neměli kam 
utéct. Vědoma si toho, že co z nás 
nevymačká při soustředění, to už 
nedoženeme, nenechala nás po několik 
hodin vydechnout. Rozezpívaní jsme byli 
nakonec natolik, že jsme se nemohli 
zastavit ani v pozdních nočních 
hodinách... 
Takto těžce nabyté znalosti jsme pak se ctí 
mohli zúročit při vystoupení ve Vítkově, 
kde jsme byli pozváni na Festival duchovní 
písně do tamního překrásného 

novogotického kostela. Část tohoto 
repertoáru obohacená o kousky staré 
několik století nebo tradicionály z Afriky i 
Ameriky pak zazněla na tradičním letos již 
31. Klimkovickém podzimu, který se opět 
konal v prostorách Sanatorií Klimkovice, a 
jehož spolupořadatelem bylo naše 
sdružení. Samozřejmě nelze nezmínit 
hlavního pořadatele – město Klimkovice, 
spoluúčast Sanatorií Klimkovice a 
štědrého sponzora této akce pana Karla 
Kejdu st.  Posluchači si mohli užít skladby 
v podání PS Bílovec, PS Křížkovský Opava 
a PS města Vrbna pod Pradědem a nás. 
Bohužel zákulisí této přehlídky zůstává 
vždy divákům skryto – zde je prostor pro 
účinkující ... Dovedete si představit, jak to 
vypadá, když se neformálně rozezpívá cca 
140 nadšených zpěváků? 
Ve chvíli, kdy držíte tento Zpravodaj ve 
svých rukou, máme za sebou další 
vystoupení. Přijali jsme pozvání 

Pěveckého sboru Kantika do Litovle na 
oslavu jeho 40. narozenin. 
A pak budeme pilně pracovat na 
vánočních tématech – snad si s námi 
zazpíváte pár koled u rozsvíceného 
stromečku na Vánoční výstavě v kostele sv. 
Trojice, určitě však využijte příležitosti 
poslechnout si Vánoční koncert. Abychom 
naše zpěvy trochu zpestřili, budeme 
spolupracovat s dalším hudebním tělesem. 
Jakým? Určitě se nechejte překvapit a 
přijměte pozvání 28.12.2008 do kostela 
sv. Kateřiny. 
Zároveň samozřejmě stále mezi nás 
srdečně zveme zájemce o sborové zpívání. 
Pokud chcete slyšet, jak příšerně umíme 
zazpívat úplně novou  skladbu, jak se její 
zvuk  mění a jak jsme pak sebevědomí i 
nervózní před koncertem, neostýchejte se 
otevřít dveře zkušebny v přízemí zámku, a 
to každou středu od 18:00 do 20:00 
hodin. Stojí to za to. 

Alice Chlebovská 
 

 
Agentura Relax ve spolupráci s městem Klimkovice pro Vás zajišťuje dopravu do 

ostravských divadel, předprodej  na MěÚ v kanceláři č.1. Odjezd vždy od KOVO Vůjtek. 
 

 
5.11.2008 – Divadlo Jiřího Myrona 

 
E. Kálmán – Hraběnka Marica 

 
 – klasická opereta. Jednotné vstupné i 
s dopravou 172,-Kč. Odjezd v 18:15 hod. 

 
 

  
13.11.2008 – Divadlo Jiřího Myrona 

 
Fr. Lehár – Veselá vdova – opereta 

 
 Vstupné 170,-Kč (ZPS a důchodci 50% 

sleva), + doprava 100,-Kč, odjezd v 18:15.  
 
 

 
29.11.2008 – Divadlo Antonína Dvořáka 

 
G. Verdi – Nabucco  

– opera v originále 
 s českými titulky. Vstupné 130,-Kč (ZPS a 
důchodci sleva 50%), + doprava 100,-Kč, 

odjezd v 17:45 hodin. 
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Blahopřejeme v listopadu 
 

84 let se dožívá 
Vavrošová Jiřina  Klimkovice 444 
 

81 let se dožívá 
Beníček Oldřich  Klimkovice 786 
Vlček Josef  Klimkovice  377 
 

75 let se dožívá 
Hrbáčová Naděnka Klimkovice 361 
 

 

70 let se dožívá 
Pazděra Zdeněk  Václavovice 102 
Berger Vincenc  Václavovice 79 
Bártová Jarmila  Klimkovice 133 
Šeredová Miroslava Klimkovice 419 
 
65 let se dožívá 
Novák Ivan  Klimkovice 790 
Michalová Jana  Klimkovice 661 
Červinková Anna  Klimkovice 47 
Rogotowiczová Františka Klimkovice 77 
 

60 let se dožívá 
Dostalík Josef  Klimkovice 454 
Teichmann Libor  Klimkovice 464 
Bálek Jan  Klimkovice 107 
Krejsová Miroslava Klimkovice 678 
 

 
 
 
 
 
Vítáme nové občánky města: 
 
 
Jiří Gazda 
Petr Polka 
Antonín Laš 
Radim Němčík 
Vít Oswald 
 
 
 

 

Agentura Relax při Sanatoriích Klimkovice 
pro Vás připravuje na měsíc listopad 
 
úterý 4. 11. v 19,30 h společenský sál - promítání filmu 
Once                                                                                      50,-Kč 
čtvrtek 6. 11.  v 19,30 h společenský sál 
Písničky s vůní táboráků – hraje a zpívá skupina Albatros 
z Ostravy                                            50,-Kč 
neděle 9. 11 .v  19,30 h kolonáda 
Pěvecký recitál – zpívají Kristýna Káňová a Petra Nedorostová, 
posluchačky JK Ostrava, klavír Jana Vondráčková           50,-Kč 
úterý 11. 11.  v 15,15 h -  spol. salónek 
Něco o historii Klimkovic - beseda s bývalým  kronikářem 
Klimkovic A. Hubem                                                           10,-Kč 
v 19,30 h-  společenský  sál - promítání filmu 
Venkovský učitel                                                           50,-Kč 
středa 12. 11. v 19,30 h -  společenský sál  
Irsko - Další  cestovatelský pořad p.Jiřího Neuwirtha z cesty do 
Irska. Dataprojektorové promítání videoreportáže s komentářem 
a hudbou, beseda.                                                          40,-Kč 
neděle 16. 11. v 19,30 h  kolonáda 
Klarinetový a houslový recitál –Adam Malík, Marie 
Korpasová (posluchači JK Ostrava), klavír Lukáš Michel  a 
Ivana Hotarková                                                              45,-Kč 

úterý 18. 11. v 19,30 h společenský sál - promítání filmu 
Mamma Mia                                             50,-Kč 
Středa 19.11.  v 19,30 společenský sál 
Cestovatelský pořad  Toulky Krétou - videoreportáž manželů  
Sedláčkových. Výstava materiálů a fotografií, beseda.          40,-Kč 
neděle 23. 11. v 18,30 h kolonáda 
Z písničky do písničky - koncert Polanských písničkářů (5 
zpěváků, 5 zpěvaček, dámský orchestr, konferenciér).          45,-Kč 
úterý 25.  11. v 19,30 h společenský sál - promítání filmu  
Bathory                                              50,-Kč 
středa 26. 11. v 19,30 kolonáda  
Operní dostaveníčko. Účinkují: Eva Dřízgová-Jirušová, 
Moravskoslezské komorní sdružení (hráči orchestru opery NDM) 
a Jan Fišar                              60,-Kč 
čtvrtek 27. 11. v 19,30 h společenský sál 
Skandinávie –reportáž z cesty manž. Sedláčkových          40,-Kč 
neděle 30. 11. v 19,30 h kolonáda  
Koncert kytaristy a zpěváka  Adama  Malíka  se skupinou 
Nadarmo. Vlastní tvorba i světové evergreeny.           50,-Kč 

 
 

Kino PANORAMA Klimkovice 
Kino.Klimkovice@seznam.cz, tel. 556 420 036, www.mesto-klimkovice.cz 
 
KUNF FU PANDA                          Středa 5. listopadu v 17:00  
Připravte se na něco pandastického! Tlustý, chlupatý, nemotorný, 
legrační a nejlínější pandí chlapík PO chce být mistrem Kung Fu. 
Výborná animovaná komedie nejen pro malé diváky. Širokoúhlý.  
Mládeži přístupno. USA, 95 minut, české znění, vstupné     55,-Kč 
 
DĚTI NOCI – OFKA         Čtvrtek 13. listopadu v 17:00 a v 19:00  
Martha Issová a Jiří Mádl v atmosférickém vyprávění o 
nenávratně ztraceném dětství a dosud nenalezené dospělosti. 
Dáleh hrají: Jan Dolanský, Daviv Novotný, Kristýna Nováková, 
Lenka Termerová, Václav Helšus, Simona Babčáková, aj. Režie: 
Michaela Pavlátová. 
Dop. přístupnost od 15 let, ČR, 90 minut,vstupné                 60,-Kč 
 
NESTYDA                      Podnělí 17. listopadu v 18:00  
Komedie podle pestselleru Michala Wievegha „Povídky o 
manželství a sexu“ s Jiřím Macháčkem v hl. roli. Dále hrají: 
Emília Vašáryová, Simona Babčáková, Pavel Liška, aj. Širokoúhlý. 
Dop. přístupnost od 15 let, ČR, 95 minut, vstupné                60,-Kč 

 
MÁJ                         Neděle 23 listopadu v 18:00  
Výpravný historický film na mitivy básně Karla Hynka Máchy. 
Hrají: Jan Tříska, Juraj Kukura, Matěj Stropnický, Sandra 
Lehnertová, Vlůadimír Javorský, Kryštof Hádek, aj.  
Dop. přístupnost od 12 let, ČR, 80 minut, vstupné               60,-Kč 
 
KOZÍ PŘÍBĚH – POVĚSTI STARÉ PRAHY     

                                                    Pátek 28. 11. v 16:00 a 18:00  
Rodinná animovaná komedie o putování vestnického mládence 
Kuby a jeho prostořeké koty za živobytím. Hlasy propůjčili: Jiří 
Lábus, Matěj Hádek, Mahulena Bočanová, Michla Dlouhý, 
Miroslav Táborský, PetrNárožný, Viktor Preiss aj. Širokoúhlý. 
Mládeži přístupno, ČR, 85 minut, vstupné                              55,-Kč 
 
PŘIPRAVUJEME: 
Sněženky a machři 2, Madagaskar 2, Vy nám taky, šéfe! 
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RODINNÉ CENTRUM ŽELVIČKA-LISTOPAD 2008 
 Najdete nás v 2. patře  Městského úřadu  v Klimkovicích, Lidická 1.Tel. 608 628 688,  herna 773 182 082,  
email: rc.zelvicka @seznam.cz. Herna je otevřena v uvedené dny od 9:00 do 11:30 hod. , dopolední program 

začíná v 9:30 hod. Každý čtvrtek odpoledne VESELÁ HERNA od 16.00 do 18.00 hod. Vstupné  20,- Kč.  

 Úterý 4.11. KAŠPÁRKOVINY-vyrobíme si dráčka 

Středa 5.11. KLUB KOJENCŮ-poradna vývoje dětí do 1 roku,vede fyzioterapeutka Markéta  30,-kč 

Čtvrtek 6.11. ROZÁRČINA ŠKOLIČKA 

Úterý 11.11. ŽELVÍČATA, HÝBEJME SE-cvičení s malými overbally 

Středa 12.11. POVÍDÁNÍ NEJEN O NOŠENÍ DĚTÍ V ŠÁTKU s paní Aničkou Pohořálkovou 

Čtvrtek 13.11. MAŇÁSKOVÉ DIVADÉLKO 

Úterý 18.11. ZPÍVÁNKY 

Středa 19.11. KLUB KOJENCŮ-cvičení dětí do 1 roku, vede fyzioterapeutka Markéta          30,-Kč 

Čtvrtek 20.11. KAŠPÁRKOVINY-uděláme si fotorámeček 

Úterý 25.11. ROZÁRČINA ŠKOLIČKA 

Středa 26.11. KLUB KOJENCŮ-říkanky a písničky pro děti do 1 roku 

Čtvrtek 27.11. ŽELVÍČATA, HÝBEJME SE- cvičení na opičí dráze 

 
 
      Vystavujte své Betlémy! 
 
 
 
 
 
 
 

Vážení spoluobčané, město Klimkovice – KIS pro 
Vás připravuje Vánoční výstavu v kostele sv. 
Trojice v Klimkovicích v termínu 7.12. - 14.12. 
2008. Na této výstavě bychom rádi vystavovali 
mimo jiné i Betlémy Vás, občanů Klimkovic a 
okolí. Máte-li zájem zapůjčit pro potřeby výstavy 
Váš Betlém, informujte se prosím, na MěÚ 
v kanceláři č. 1 – KIS, tel. 556 420 005, 
KIS@mesto-klimkovice.cz 
Děkujeme za spolupráci 

Alice Chlebovská, KIS Klimkovice 

 
 

Rodinné centrum Želvička pořádá pro širokou veřejnost :  
 

VÁZÁNÍ DĚTÍ V ŠÁTKU 
s paní Aničkou Pohořálkovou 

Zajímáte se o nošení dětí v šátku, ekopleny, přírodní 
kosmetiku,...? Využijte možnosti si vázání šátku i prakticky 

vyzkoušet. 
Kdy: ve středu 12.11. v 9:30 hod. 

Vstupné: 30 Kč. 
Akce se koná v prostorách Želvičky – II. patro zámku. 

 

 
TVOŘIVÉ ODPOLEDNE PRO VŠECHNY  

přijďte si zpříjemnit podzimní odpoledne výrobou 
adventního věnce či ozdobného vánočního 

stromečku 
Kdy: v úterý 25.11. v 16:30 hod. Vstupné: 40 Kč 

S sebou si vezměte: věnec nebo hliněný květináč s 
aranžovací hmotou, ostatní materiál bude zajištěn. 

Akce se koná v prostorách Želvičky  

Zpravodaj vydává Městský úřad Klimkovice, Lidická 1, 742 83  Klimkovice, www.mesto-klimkoivce.cz, evidován 
Ministerstvem kultury ČR pod ev. číslem MK ČR E 10190. Inzerci, příspěvky přijímáme na KIS@mesto-klimkovice.cz tel. 
556 420 005 – Alice Chlebovská. Redakce si vyhrazuje právo na zkrácení a úpravu článků, v plném rozsahu jsou články 
uvedeny na webových stránkách města. Náklad 1.450 ks. Uzávěrka vždy do 15. předcházejícího měsíce. 

Tisk: Repronis, ul. Teslova, Ostrava. 
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Školní, kulturní a sportovní komise  při OU Polanka nad Odrou pořádá 
dne 10.12.2008 v sále kina v Polance nad Odrou koncert Pavla Žalmana 

Lohonky a jeho skupiny.Začátek koncertu je v 18:00 hod. 
Předprodej vstupenek začne v listopadu na Obecním úřadě, dále pak 
v květinářství Atlas nebo je možno si je objednat na tel. 737 621 949.  

Cena vstupenky je 150,-Kč. 
Šanci zazpívat dostane i místní skupina Nadarmo, která vystoupí jako 

předkapela. 
Na hojnou účast se těší členové komise. 

 

 
 
                                                
                                                                                                                           
 

 
Město Klimkovice a autoři  

Vás srdečně zvou  
na výstavu obrazů 

členů skupiny Chagall 

 
Stanislava Holinky 

Petra Pavliňáka 
 

kostel sv. Trojice v Klimkovicích 
 

Výstava potrvá  
od 8.11. do 30.11.2008.  

 
Otevřeno soboty a neděle 

15:00 – 18:00 hod. 
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